(a) S. Aug. conc. 1. in psal. 58. quòd verò additur ab alijs id ortum esse ex familiaritate virginis S. Thecle a Paulo baptizata, falsum est. (b) Ter, id est, sèpè & frequenter: ternarius enim symbolum est multitudinis & universitatis. (c) Causa datur, ob quam Paulus repulsam passus est, a S. Aug. in psal. 130: sicut æger, cum ei applicatur pharmacum molctum & ardens, rogat medicum, ut illud auferat, medicus autem ægrotum consolatur ad patientiam, qui novit, quām utile sit quod apposuit; pari modo egit Deus hic cum Paulo.

S Y M B O L U M 74.

*S. Paulus dicit, tres Apostolos, Petrum, Iacobum, & Iohannem, velut ecclesiæ columnas, dedisse sibi dexteræ societatis. Gal. 2.*

**T** Res phlegetontæ revocandis gentibus antro,  
Testaris socias Paule dedisse (a) manus,  
Indivisa Trias fidei tres esse columnas,  
Ac indivisam vult simul esse basim.

Q

Una

Ux a basis manet alta Trias tribus hisce columnis;  
Supremique vices verticis ipsa subit.

(a) Quod in dogmate S. Trinitatis, & aliorum fidei mysteriorum futuri essent concordia  
& associati. Comment. communiter.

### S Y M B O L U M 75.

Ego plantavi, Apollo rigavit, Deus autem incrementum dedit,  
qui autem plantat & qui rigat unum sunt. &c. 1. Cor 3.

**S**ementem mandare solo, conspergere, fulcos  
Scindere sit munus gnave colone tuum.

Sit natura tuum jacto de semine fructus

Sive minore gradu, reddere, sive pari.

Larga Trias facit arva bonis uberrima, quantos

Hac, fidei fructus corda, colente, ferent?

Nota. Dei agricultura homines sunt. 1. Cor. 3. Deus Pater plantat, cre-  
ando, Deus Filius rigat, sanguinem effundendo, Deus Spiritus dat incre-  
mentum, dono gratiae suæ.

### S Y M B O L U M 76.

Nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis aseen-  
dit, quæ Deus præparavit ijs qui diligunt illum. 1. Cor. 2.

**Q**uæ maneat summæ Deitatis amore flagrantes

Gloria, fas nulli scire, videre, loqui.

Quis superum cantus, quæ sit symphonia cælo;

Musica terrigenas ista beata latet.

Exuperant sensus, transcendunt mentis acumen

Cultori Triadis festa parata polo.

Putas quid est, quod oculus non vidit? &c. definitum est per prophetam:  
ero illorum Deus, & ipsi erunt mihi plebs. Quære aliud, si inveneris meli-  
us. Ven. Beda.

## SYMBOLUM 77.

*Speculum facti sumus Deo, Angelis, & hominibus. 1.  
Cor. 4.*

**S**pectandi pugiles durâ luctantur arenâ,  
In dubio, certant viribus, orbe viri.  
Athletas homines dicam, terramquè theatrum,  
Certat ubi noster cum phlegetonte labor.  
Cælitum genij spectant, hominefquè, Deusquè,  
(a) Victori palmam quis dabit? una Trias.

*(a) Lege infra symbolum 83.*

Moral. docet hinc S. Chrys. hom. 17. in Epist. ad Rom. nos fugere debere ophthalmolum. id est, oculorum humanorum servitutem sed in oculos Dei nostros debere conseruare. Duo sunt theatra. Alterum amplissimum, in quo Rex regum, hoc est. Deus, nobilissimus Angelis stipatus ad spectandum sedet. Alterum angustissimum. ubi ethyopes pauci, rerum ignari stant, id est, homines. Magnæ cùl igitur insanæ illud repudiare, & huic inservire. Ita ille.

## SYMBOLUM 78.

*Ego tertio paratus sum ad vos venire. 2. Cor. 12.*

**I**n tumidam Paulus quo fervet amore Cor inthum,  
(a) Emicat obscuris, clariùs igne, librīs.  
Ter conatus eras invisere, semper amare  
Promptus, ab hac quamquam Tu redamēre minūs.  
Dum toleratorum scopus est Trias alma laborum,  
Ipfa tui, merces, meta laboris, erit.  
(2) Vers. 15 hoc cap. Nota. Corinthij abundabant opibus, & id vix falso si erant.

## SYMBOLUM 79.

*Tria Epitheta veræ Charitatis. 1. Tim. 1.*

**C**redite Christiades, verus quo pectora servent.  
 Ecordis puro fonte resultat, amor;  
 Nec mundi immundi, nec sint contagia carnis  
 Nec tua spurce puer tela Cupido gerat;  
 Nec sit fœta fides; sit mens tibi conscientia recti,  
 Hic summa Monadi per placet unus amor.

## SYMBOLUM 80.

*Tria una. ad Eph. 4.*

**U**nus Deus, una Fides, unum Baptisma. In hunc locum S. Chrys. alias tom. 4. pag. 955. Unus Deus, una fides, unum Baptisma. Ecce spes fidei. Unus Deus & Pater omnium, qui super omnes, & intelligitur Deus Pater, & per omnia, intelligitur Filius, & in omnibus, scilicet, spiritus S. Ita quoque Hieron.

**U**nicus in solio Rex, sol ut solus in astris,  
 (a) Unicus in cœlis est Deus, una Trias,  
 Quæ canitur fidibus, chordis e corde sonoris  
 Una viget toto floret & orbe fides.  
 Securo in portu sisti mens æstuat? una  
 Munda sacri fontis provehat Unda ratem.

(a) Attalus Martyr a tyranno per contemptum rogatus quod nomen Deus noster haberet?  
 Respondit: qui plures sunt, nominibus discernuntur; qui autem unus est, non indiget nomine: Euf. lib. 6. Hist. cap. 3.

SYM

## SYMBOLUM 81.

*In nomine Iesu omne genu fleatur; cælestium, terrestrium, &  
infernorum. Philip. 2.*

**I**n ter adorando curvetur nomine J e s u  
Omne vel Aligerum, Terrigenumve genu.  
Plaudite Terricolæ, quibus orci vincla refringit,  
Orcicolæ credunt, cumquè tremore, colunt.

**O** Trias ! hoc cunctis sit amori, sitquè saluti

(a) A Te, nomen, Jo. ! quod super omne, datum.

(a) Cur nomen J e s u s magis soleamus honorare, quam nomen Deus? quia Deus significat Deum, quâ Dominus & Creator est, J e s u s significat Deum, seu suppositum divinum, quâ Salvator & Redemptor est; nihil autem nisi profuit nisi redimi protulisset, canit ecclesia in benedictione cerei paschalis. Ex S. Greg. in pastor. Et ideo etiam nomen J e s u s in vanum sumere, majus peccatum est. vide de hoc Abul. eruditè sribentem in Exod 20. q. 7.